
•'. , ..
- •• f: .

U NC Universidad
Nacional
de Córdoba

•• ..,.. 1613·2013

•••• 400
==== AÑOS

2011 - Año del Trabajo Decente, la Salud
y Seguridad de los Trabajadores

EXP-UNC:0052052/2012

VISTO:
La solicitud de auspicio para la presentación del libro "Rayuelas

Lacanianas", a realizarse el día 16 de noviembre de 2012, en el Centro Cultural
Casa de Pepino de la ciudad de Córdoba; y

CONSIDERANDO:
Que el mencionado libro recorre las enseñanzas del psicoanalista Jacques

Lacan durante sus 10 seminarios, el primero realizado en 1953, y la clase sel
seminario interrumpido "Los nombres del Padre", diez años después.

Que la autora del libro, Lic. Violaine Fua Púppulo, realiza el recorrido a la
manera de la novela Rayue/a del escritor argentino Julio Cortázar.

Que la presentación del libro estará a cargo de las licenciadas Violaine Fua
Púppulo y Claudia Huergo.

Por ello, en la sesión del día de la fecha, teniendo en cuenta lo aconsejado
por la Comisión de Vigilancia y Reglamento y por unanimidad,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGíA
R E S U E L V E:

Artículo 1°: Otorgar el auspicio, con aval institucional, de esta Facultad de
Psicología para la presentación del libro "Rayuelas Lacanianas" de la Lic. Violaine
Fua Púppulo, a realizarse el día 16 de noviembre de 2012, en el Centro Cultural
Casa de Pepino de la ciudad de Córdoba.

Artículo 2°: Protocolícese, comuníquese, notifíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE PSICOLOGíA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBAA
DOCE DIAS DEL MES DE NOVIEMBRE DE DOS MIL DOCE.

RESOLUCiÓN N°: ! 411

, TORCOMli\N
OECAt'-!i\

FACULTAD [lE f'SICO~oolt,


